РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Аллакский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е
25.06.2013 № 13                                                                                          с. Аллак

	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 25.06.2008  № 24  «О Положении об условиях, порядке организации  муниципальной службы в Администрации Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»

           В соответствии с   Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 51 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края сельский Совет депутатов
          РЕШИЛ:

1.   Внести    в решение сельского Совета депутатов от 25.06.2008  № 24  «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в  Администрации Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2. раздела 2 «Квалификационные требования по должностям муниципальной службы», изложить в следующей редакции:

«2.2. Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы являются:

1) для высших  должностей муниципальной службы – высшее  профессиональное образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трёх лет или стаж работы по специальности не менее четырёх лет, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.3. вышеназванного раздела;

2) для  младших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование без предъявления к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности.

        2. Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета                                                                                       И.П. Гунько